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Detta är inte en tid för suck-
an och gråt, ty ”ett barn är 
oss fött” (Jes 9:6). Honom 

som vi alla väntat på har kommit, 
och han har kommit för att ”ta sin 
boning bland oss” (Joh 1:14). Stor 
och lång var vår väntan; så mycket 
större är glädjen när vi har honom 
bland oss. Alltför snart kommer 
dagen när detta Barn, som nu fötts 
för oss, skall vara smärtornas Man, 
och då får vi lida tillsammans med 
honom. Men nu måste vi fröjdas 
och vara glada vid hans ankomst 
och sjunga vid hans krubba till-
sammans med änglarna. Himlen 
skickar oss sin egen glädje som 
present. Vi behöver glädje och jul-
tidens dagar är inte så många; vi 
behöver dem alla för att ta till oss 
glädjen ordentligt. Skriften säger 
oss att ”ett gott lynne ger ständig 
fest” (Ord 15:15), och ett gott lynne 
kan bara finnas där det finns ”frid”. 
Nu är det ”Frid” som dessa välsig-

nade dagar kommer med till ”jor-
den”; ”Frid” sjunger änglarna, ”till 
människor av god vilja” (Luk 2:14).

Nära förenad med denna hemlig-
hetsfulla glädje är känslan av tack-
samhet. Tacksamhet är verkligen 
något som vi är skyldiga honom, 
som varken avskräcktes av vår 
ovärdighet eller hölls tillbaka av 
den oändliga respekt som tillkom-
mer hans gudomliga majestät, utan 
ville födas av sin egen skapelse, och 
ha ett stall till platsen för sin födel-
se. Hur oerhört starkt måste han 
inte ha önskat att fullgöra verket 
för vår frälsning, när han ville ta 

bort allt som kunde göra oss rädda 
att nalkas honom och uppmunt-
ra oss genom sitt eget exempel att 
återvända – på ödmjukhetens väg 
– till den himmel, som vi gått vilse 
från genom högmodet!

Låt oss därför med tacksamhet ta 
emot den dyrbara gåvan – detta 
gudomliga Barn, vår Återlösare. 
Han är Faderns enfödde Son, den 
Fader som ”så högt älskade värl-
den att han gav den sin ende Son”  
(Joh 3:16).

F. Ingvar Fogelqvist

Tid för glädje och tacksamhet

Kyrkoherdens julhälsning:
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SKRIFTEN OCH 

KATEKESEN!

STUDIEGRUPP MED FOKUS 
PÅ BIBELN OCH KATEKESEN.

SOCIALT TRÄFFPUNKT DÄR 
VI DISKUTERAR OCH BEAR-
BETAR OLIKA FRÅGOR OCH 
FUNDERINGAR SOM RÖR 
VÅR KRISTNA KATOLSKA 
TRO.

SOCIALA AKTIVITETER, LÄS-
NING OCH DISKUSSION OM 
OLIKA BIBELTEXTER.  

VI FIKAR, ELLER ÄTER EN EN-
KEL MÅLTID TILSAMMANS. 

START: ONSDAG 11. JANUARI 
2017 KLOCKAN 18.45.

HUR OFTA:  
VARANNAN VECKA.

LEDARE: DIAKON 
ODDBJÖRN ANDREASSEN

ALLA ÄR 
HJÄRTLIGT VÄLKOMMNA.

”På julafton kommer Kalle Anka!”

Så var svaret en pojke i försam-
lingens barnundervisning för 
några år sedan gav på frå-

gan om varför vi firar jul. På ett 
sätt hade han rätt. För på julafton 
klockan 15.00 bänkar hundratu-
sentals svenska små barn sig fram-
för teven för att titta på Kalle Anka 
och hans vänner. En fin gammal 
tradition som säkert föräldrarna 
uppskattar, då det ger ett par tim-
mar lugn och ro efter en hektisk tid 
av julförberedelser i hemmet.

Märkligt egentligen hur jultradi-
tionerna har utvecklats och änd-
rats. Är det nostalgi att minnas sin 
egen barndoms jul som minnesrik, 
vacker och glädjefylld? Tror inte 
det. Som vuxen är det ganska na-
turligt att vid högtiderna minnas 
sin egen barndom med allt som 
det innebar av gemenskap i famil-
jen. Julfirandet tillsammans med 
syskon, föräldrar, mor och farför-
äldrar var något särskilt och värde-
fullt. Vi kan ställa oss frågan. Var 
det bättre förr? Svaren på den frå-
gan är säkert många, men en sak 
tror jag vi kan vara överens om:        
”Det var annorlunda”.

Själv växte jag upp på en ö i Nord-
norge. December är årets mörkaste 
månad med bara ett par timmars 
skymringsljus mitt på dagen. I den 
lilla byaskolan förberedde vi oss till 
jul genom att i kristendomsunder-
vianingen läsa och lära oss om det 
stora undret som hände vid Jesu 
tillblivelse och födelse. Vi övade på 
julspelet som uppfördes i bygde-
gården för alla i byarna runt om-
kring. Ingen ville vara de två som 
fick krypa på knä med en filt over 
sig och spela åsnan. Men sade lä-
raren så, den snälla och goda Ing-
rid Nordstrand, ja då blev det så.  
Denna tillställning ägde rum på 
fjärde dag jul, och var en stor årlig 
begivenhet som de flesta var med 
på. Sång och dans runt granen, 
mat och dryck och inte minst go-
dispåse till oss barn. Den innehöll 
en apelsin, en klubba och en lakrit-
skaramell. Julpyssel var en självklar 
del av julförberedelsen i skolan. Vi 
fick lära oss att göra änglar, länkar 
och kurvar av papper som skulle 
hänga i julgranen. På sista dagen 
innan jullovet var spänningen och 
förväntningarna stora då vi i våra 
finaste kläder tillsammans med > 
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> lärarinnan stod nere vid vägen i 
halvmörkret och väntade på bus-
sen, som skulle ta oss in till sta-
den, för att tillsammans med andra 
skolor vara med i kyrkans julguds-
tjänst.

I dagens Sverige är frågan om 
julavslutning för skolorna i kyrkan 
ett hett ämne som diskuteras inte 
minst i media, men också i sko-
lorna. Meningarna är många, och 
argumenten för eller emot är ännu 
flera. Vad är det som är så farligt 
eller skadligt med att barn får höra 
varför vi firar jul i kristen tradition 
i kyrkan. Det kan väl inte kallas in-
doktrinering, då julens enkla bud-
skap är ljus, kärlek och medmänsk-
lighet. Ett av argumenten är att vi 
inte skall stöta oss med utövare av 
andra religioner.  Det verkar som 
om att allt som har med kristen-
dom att göra skall sopas under 
mattan i det offentliga rummet. Jag 
tror inte det är barnen som tillhör 
andra religioner som motsätter sig, 
barn är öppna och ärliga, och inte 
dumma på något sätt. Men när de 
vuxna börjar motsätta sig och ska 
tycka till i barnens ställe, då kom-
mer motsättningarna fram. Däre-
mot får den kommersiella julens 
glada budskap om konsumtion och 

ännu mera konsumtion nästan stå 
oemotsagt. Varuhusen och nätbu-
tikerna börjar sin marknadsföring 
av julens konsumtionsfest redan i 
månadskiftet oktober november, 
och avslutar det hela med mellan-
dagsrea för att fortsätta festen efter 
trettonhelgen med januarirea. Om 
allt detta eller andra kommerser 
som för exempel Halloween hör 
man ofta inte lika mycket.

Vad är då julen för oss kristna? 
Och varför firar vi tillsammans i 
kyrkorna denna högtidliga gläd-
je?  Julen är den högtid där vi fi-
rar minnet av Jesus Kristus födel-
se och allt som inträffar vid detta 
gudomliga mysterium. ”Kristus är 
världens ljus, han och ingen an-
nan.” Denna psalm sjunger vi ofta 
i kyrkan under den heliga mäs�-
san. Världens ljus som kommer in 
i mörkret. Inget annat ställe i Bi-
beln beskriver ljusets betydelse för 
att bekämpa mörkret på ett sådant 
vackert och uppriktig sätt som i Jo-
hannesevangeliets inledning.

”I begynnelsen var Ordet, och Or-
det var hos Gud, och Ordet var 
Gud. Detta var i begynnelsen hos 
Gud. Genom det har allt blivit till, 
och utan det har intet blivit till, 
som är till. I det var liv, och livet var 
människornas ljus. Och ljuset lyser 
i mörkret, och mörkret har icke 
fått makt därmed. Det sanna ljuset, 
det som lyser över alla människor, 
skulle nu komma i världen. I värl-
den var han, och genom honom 
hade världen blivit till, men värl-
den ville icke veta av honom. Han 
kom till sitt eget, och hans egna 
togo icke emot honom. Men åt alla 
dem som togo emot honom gav 
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han makt att bliva Guds barn, åt 
dem som tro på hans namn; och 
de hava blivit födda, icke av blod, 
ej heller av köttslig vilja, ej heller av 
någon mans vilja, utan av Gud.”

Så står det i Bibeln och Johannese-
vangeliet i 1917 års översättning. 
Det finns i dag översättningar som 
har ett mera modernt språk, men 
budskapet är detsamma. Jesus 
Kristus är världens ljus, det ljus 
som vi strävar efter att leva i. Låt 
oss föra detta budskap vidare till 
barnen och de kommande gene-
rationer så att kyrkan fortsätter att 
leva och växa i ljuset av den sanna 
frälsaren. 

Tack till er alla som gör vår försam-
ling till en levande församling. En 
särskild tack till er som har tagit 
med kristna katolska traditioner 
från era hemländer hit till Sverige 
och Växjö, traditioner som har be-
rikad oss. Inga länder vill jag näm-
na, men utan er hade kyrkan varit 
fattigare.

En välsignad och fridfull Julhögtid 
önskas er alla!

Diakon Oddbjörn Andreassen.

Dopets sakrament 
Skarlet Mary Therese Tavalyova 
Elise English 
Fabian Stanislawski 
Valentino Mustafa Silva 
Ariana Mustafa 
Zosie Zarecka 
Olivier Gliwka 
Filip Blas 
Haley Paulos 
Ivano Rasic 
Andreo Hanna

Ur kyrkböckerna år 2016
Följande uppgifter är hämtade ur församlingens kyrkböcker för 2016.

Konfirmationens sakrament 
Kristina Westerberg 
Aleksandra Bogdan 
Maja Filipovic 
Christopher Flores 
Jakub Kuznar 
Emilia Kuznar 
Hillary Okonda 
Arnold Okonda 
Jennie Okonda 
Marcela Samur 

Äktenskapets sakrament 
Sandra Hanna f. Petersson och 
Milad Hanna 
Monika Mlynarz och 
Patryk Szulinski

Konversion 
Kristina Westerberg

Avlidna 
Rose Maroun 
Helena Szade 
Galdino Schiozzi 
Anni Rösler
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Ordinarie gudstjänster 
under terminen från och 

med den 9 januari

Söndagsmässor (inkl. lördag kväll)
Vigiliemässa (lördagar) kl. 18.00
Högmässa kl. 9.30
Mässa kl. 12.00
Mässa/gudstjänst i Älmhult kl. 18.00
Mässor på vardagar
Måndagar till fredagar kl. 18.00
Lördagar kl. 10.00 

(latin, äldre 
ordning)

Eukaristisk tillbedjan
Tisdagar, torsdagar och 
fredagar

kl. 18.30(ef-
ter Mässan)

Gemensam rosenkransbön
Tisdagar, torsdagar och 
fredagar

kl. 17.30

Tillfälle till bikt
Fredagar och lördagar kl. 17.00 – 

17.50
Reservation för eventuella ändringar, se 
veckoschemat på anslagstavlan i vapenhu-
set eller på hemsidan.

Julens Mässor i Sankt Mikaels kyrka
2016 – 2017

Julafton den 24 december (lördag) 
9.00 	 Mässa 
Julafton/Juldagen den 24-25 december (lördag-söndag) 
Påbjuden helgdag 
24.00 	 Julnattsmässa 
11.00 	 Juldagsmässa  
Annandag Jul, S:t Stefanus dag, den 26 december (måndag) 
11.00 	 Högmässa 
27 – 29 december, inga mässor 
Heliga Familjen, fredag den 30 december, fest 
18.00 	 Mässa 
Sjunde dagen i Juloktaven, Nyårsafton, lördag den 31 december. 
10.00	 Tridentinsk Mässa, latin 
Guds heliga Moder Marias högtid, Nyårsdagen,  
lördag-söndag den 31/12 2016 - 1/1 2017.  Påbjuden helgdag 
18.00	 Vigiliemässa för högtiden (lördag kväll) 
11.00	 Högmässa 
2-4 januari, vardagsmässor som vanligt kl. 18.00 
Trettondedag Jul (Epifania) den 5-6/1 (onsdag-torsdag) Påbjuden 
helgdag 
18.00	 Vigiliemässa (torsdag kväll) 
11.00 	 Högmässa 
Lördag den 7 januari 
10.00	 Tridentinsk Mässa, latin 
Herrens dop den 7-8/1 (lördag/söndag) – Jultidens avslutning 
18.00	 Vigiliemässa (lördag kväll) 
11.00	 Högmässa 
18.00	 Mässa i Älmhult
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Mässor på övriga språk
Polska:  
Mässa på polska firas en gång i månaden. 
Ansvarig präst: P. Wieslaw Brzostik SDB, 
Kalmar, tel. 070-998 59 54.

Kroatiska:  
Mässa på kroatiska firas tredje söndagen i 
månaden kl. 14.00 
Ansvarig präst: f. Vladimir Svenda, Mal-
mö, tel. 040-21 46 43

Arabiska:  
Liturgi på arabiska (syrisk katolsk) firas 
vissa söndagar i månaden.  
Ansvarig präst: f. Husam Shaabo, Växjö, 
tel. 072-933 20 22. Liturgi på Julafton 
24/12 firas kl. 17 (ingen liturgi den 
25/12).

Ukrainska:  
Liturgi på ukrainska firas vissa lördagar i 
månaden.  
Ansvarig präst: f. Miroslaw Kostiv, Vär-
namo, tel. 0370-10051.

 Ungerska:  
Mässa på ungerska firas den 26 december 
kl. 16.00.

Spanska:  
Mässa på spanska firas den 15 december 
2016.

Trosundervisning för barn och ungdomar i församlingen

Alla katolska barn och ungdomar är fortsatt välkomna till en ny termin med katekesundervisning. På detta 
sätt kan föräldrarna få hjälp med sitt ansvar att förmedla tron till sina barn. Vårterminens undervisning ser ut 
på följande sätt:

Månad Datum
Januari 15, 29
Februari 12, 26
Mars 12, 26 
April 23
Maj 7, 21

Månad Datum
Januari 22
Februari 5, 19
Mars 5, 19 
April 2, 30
Maj 14, 28

Första kommunionbarn och andra barn. Fyra 
grupper – mindre barn, 1:a kommunionbarn (två 
klasser) och äldre barn – träffas varannan söndag  
kl. 10.40. Första gången blir den 15 januari.

Konfirmanderna träffas varannan söndag kl. 10.40. 
Första träffen blir den 22 januari.

Årets Första Kommunion blir traditionsenligt på Kristi Himmelfärds dag den 25 maj 2017, kl. 11.00 i S:t 
Mikaels kyrka, Växjö. 
Årets konfirmation i S:t Mikaels kyrka, Växjö blir Pingstafton den 3 juni 2017, kl. 11.00 i S:t Mikaels kyrka, 
Växjö. Det blir Generalvikarien P. Pascal René Lung OP, som förrättar konfirmationen.
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Sankt Mikaels 
Katolska Församling
Ulriksbergspromenaden 34 
352 46 Växjö
Pastorsexpedition:  
Tel. 0470 - 152 42 
Fax 0470 - 363 03
Öppet: 	 må och ons 10.00 - 12.00, 
	 fr 15.00 - 17.00

E-post: vaxjo@katolskakyrkan.se 
Vår hemsida är uppdaterad:  
www.sanktmikael.se
Postadress: Box 3291, 350 53 Växjö
Kyrkoherde f. Ingvar Fogelqvist		
Mobil 070-432 84 99
Diakon Oddbjörn Andreassen		
Mobil 076-774 16 62

Sankt Josefs kapell		
Södra Esplanaden 24, Älmhult
 
Moder Teresasystrar 
Missionaries of Charity 
Tel. 0470-249 98
Ulriksbergspromenaden 34 B 
352 46 Växjö
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